ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.10.2021г.                                                                                  № _____
с. Кулешовка
Об утверждении Перечня  муниципальных

программ Кулешовского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,    решением Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения Азовского района от 27.12.2018 № 127 «Положение о бюджетном процессе в Кулешовском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Кулешовского сельского поселения» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Кулешовского сельского поселения от 25.12.2020 г. № 203 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кулешовского сельского поселения».
         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2021 г.

4. Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Кулешовского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлениеим.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Кулешовского

сельского поселения

            Н. Н. Толочный
                                                                                  Приложение к проекту
                                                                   постановления администрации

Кулешовского сельского поселения
                                       от _____.10.2021 г. № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кулешовского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Кулешовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1.  "Развитие муниципальльной службы»
	Ведущий специалист, курирующий вопросы муниципальной службы
	Совершенствование организации муниципальной службы в Кулешовском сельском поселении, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	2.«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Кулешовского сельского поселения,  обеспечение пожарной безопасности"
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения

	обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	Ведущий специалист, курирующий данное направление
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4. «Развитие транспортной системы Кулешовского сельского поселения»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения, специалист курирующий данное направление
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	5. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кулешовского сельского поселения»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения, специалист 1 категории курирующий данное направление
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	6.«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кулешовского сельского поселения»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения, специалист 1 категории курирующий данное направление
	Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов;

снижение потерь энергоресурсов

	7. «Развитие сетей наружного освещения Кулешовского сельского поселения»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения, специалист 1 категории курирующий данное направление
	мероприятия по энергосбережению уличного освещения; ремонт и реконструкция имеющихся сетей наружного освещения; разработка ПСД для строительства новых линий наружного освещения и строительство новых сетей наружного освещения

	8. «Озеленение территории Кулешовского сельского поселения»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения, специалист 1 категории курирующий данное направление
	Улучшение эстетического вида

сельского поселения, создание

 гармоничной архитектурно-

ландшафтной среды, достижение

экологического равновесия,

повышение уровня благоустройства парков, скверов, улиц поселения, а также упорядочение деятельности по содержанию зеленых насаждений, расширение зеленых зон сельского поселения.

	9. «Благоустройство территории Кулешовского сельского поселения»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения, специалист 1 категории курирующий данное направление
	Выполнение комплексного благоустройства Кулешовского сельского поселения, обустройство детских и хозяйственных площадок, площадок для мусорных контейнеров мест общего пользования, ремонт ограждений, памятников погибшим воинам в годы ВОВ; улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения (уборка мусора, покос сорной растительности, приобретение материалов для благоустройства, отлов бродячих животных, дезинсекция от насекомых и т.д.)

	10. «Развитие культуры»
	Ведущий специалист курирующий данное направление
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела; развитие культуры, массовой физиче​ской культуры и спорта

	11. «Развитие физической культуры и спорта»
	Ведущий специалист курирующий данное направление
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела; развитие культуры, массовой физиче​ской культуры и спорта

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Зав. сектора экономики и финансов
	обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, проведение эффективной бюджетной политики, совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов, форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов

	13. «Доступная среда»
	Ведущий специалист курирующий данное направление
	обеспечение комфортными условиями инвалидов и других маломобильных групп населения

	14. «Социальная поддержка граждан»
	Ведущий специалист, курирующий вопросы муниципальной службы
	реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение

	15. «Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в Кулешовском сельском поселении»
	Заместитель главы Кулешовского сельского поселения

	Содействие развитию  малого и среднего предпринимательства.

публикации  информационных    материалов  по вопросам малого предпринимательства.

PAGE
2